Совет депутатов

муниципального образования

    Каменский сельсовет

    Сакмарского района

  Оренбургской области
        третьего созыва
           РЕШЕНИЕ
  № 15 от  14.12.2015 года
          с. Каменка
Об исполнении бюджета
муниципального образования

 Каменский сельсовет Сакмарского района
за 9 месяцев  2015 года.
        В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

     1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования  Каменский сельсовет Сакмарского района за 9 месяцев  2015 года  по доходам в сумме 1 619,2 тыс. рублей  и расходам в сумме 1 914,5 тыс. рублей   с  превышением расходов над доходами в сумме 295,3 тыс. руб. с показателями по :

 доходам бюджета муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района по кодам классификации доходов бюджетов  за 9 месяцев  2015 года согласно приложению 1;

  расходам бюджета муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2015 года согласно приложению 2;

    источникам внутреннего финансирования дефицита  бюджета муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов  за 9 месяцев 2015 года согласно приложению 3.
     2. Решение вступает в силу со дня  его подписания.

             Глава муниципального образования:                               В.И. Гурьянова
Разослано: в дело, администрации Сакмарского района,  бюджетный отдел.

	Приложение 1

	к  Решению

	от 14.12.2015 г  №  15

Доходы

 бюджета муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района

  по кодам классификации доходов бюджетов за 9 месяцев  2015 года

	(тыс. руб.)

	Код по бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено.
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	000  1  00  00000  00  0000  000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1325,1
	751,8
	56,7

	000  1  01  02000  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц
	610,7
	245,9
	40,3

	000  1  03  00000  00  0000  110
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	263,3
	173,6
	65,9

	000  1  03  02000  01  0000  110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	263,3
	173,6
	65,9

	000  1  03  02230  01  0000  110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между  бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	89,2
	59,6
	66,8

	000  1  03  02240  01  0000  110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между  бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2,3
	1,6
	69,6

	000  1  03  02250  01  0000  110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению между  бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	169,1
	119,5
	70,7

	000  1  03  02260  01  0000  110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению между  бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2,7
	-7,1

	000  1  05  00000  00  0000  000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	67,6
	40,7
	60,2

	000  1  05  03000  01  0000  110
	Единый сельскохозяйственный налог
	67,6
	40,7
	60,2

	000  1  06  00000  00  0000  110
	Налоги на имущество
	352,1
	269,8
	76,6

	000  1  06  01030  10  0000  110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	20,0
	6,18
	30,9

	000  1  06  06033 10  0000  110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	27,1
	13,4
	49,4

	000  1  06  06043 10  0000  110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	305,0
	250,1
	82,0

	000  1  08  00000  00  0000  000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	2,0
	1,3
	65,0

	000  1  11  00000  00  0000  000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	27,4
	20,5
	74,8

	000  1  11  05000  00  0000  120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	27,4
	20,5
	74,8

	000  1  11  05030  00  0000  120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	27,4
	20,5
	74,8

	000  1  16  00000  00  0000  000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	2,0

	000  2  00  00000  00  0000  000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1126,7
	867,4
	77,0

	000  2  02  00000  00  0000  000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1126,7
	867,4
	77,0

	000  2  02  01000  00  0000  151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	974,0
	771,3
	79,2

	000  2  02  03000  00  0000  151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	62,7
	48,4
	77,2

	000  2  02  04999  00  0000  151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	90,0

	000  2  18  00000  00  0000  000
	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	47,68

	000  8  50  00000  00  0000  000
	Доходы бюджета - Всего
	2 551,8
	1 619,2
	63,5

	Приложение 2

	к  Решению

	от 14.12.2015 г  №  15

  Расходы

бюджета муниципального образования Каменский сельсовет

Сакмарского района  за 9 месяцев  2015 года по разделам

и подразделам классификации расходов бюджетов

	(тыс. руб.)

	Код по бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено

	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	0100
	Общегосударственные вопросы
	1341,0
	852,5
	63,6

	0102
	Функционирование высшего должностного лица  муниципального образования
	401,0
	285,2
	71,1

	0104
	Функционирование местных администраций
	850,0
	517,4
	60,9

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	80,0
	50,0
	62,5

	0111
	Резервные фонды
	10,0

	0200
	Национальная оборона
	59,4
	43,97
	74,0

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	59,4
	43,97
	74,0

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	171,3
	106,2
	62,0

	0304
	Органы юстиции
	3,3

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	168,0
	106,2
	63,2

	0400
	Национальная экономика
	418,7
	99,0
	23,6

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	319,1
	89,4
	28,0

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	99,64
	9,64
	9,7

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	755,95
	401,84
	53,2

	0502
	Коммунальное хозяйство
	46,7
	46,7
	100

	0503
	Благоустройство
	709,25
	355,14
	50,0

	0800
	Культура, кинематография, средства массовой информации
	649,70
	410,9
	63,2

	0801
	Культура
	365,0
	182,2
	49,9

	1100
	Физическая культура и спорт
	7,4

	1102
	Массовый спорт
	7,4

	Расходы бюджета - ИТОГО
	3 403,5
	1 914,5
	56,3

	Приложение 3
	Приложение 2

	к  Решению

	от 14.12.2015 г  №  15
	от 12.08.2015 г  №  171

Источники внутреннего финансирования

дефицита муниципального образования Сакмарский район за 9 месяцев  2015 года

                                                                                                                                            тыс. руб.

	Код
	Наименование показателя
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено

	000 90 00 00 00 00 0000 000
	Источники  финансирования дефицитов бюджетов
	851,74
	295,2

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	851,74
	295,2

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-2 551,8

	-1 619,2

	000 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-2 551,8

	-1 619,2

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	3 403,5

	1 914,5

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	3 403,5

	1 914,5

2